SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

_____________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
(EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 006/2017 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO)

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Município
de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas
atribuições legais;...

TORNA PÚBLICO, para conhecimento de todos quanto possa interessar, que HOMOLOGA o
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 006/2017, realizado pela Secretaria Municipal de Educação,
nos termos do Art. 37, IX, da CF, e regido de acordo com as Leis Municipais e Edital pertinentes,
visando selecionar candidatos para o provimento de funções docentes temporárias para:
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA INFANTIL (PEB INFANTIL), PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
I (PEB I) E PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II ARTE, PEB II CIÊNCIAS, PEB II EDUCAÇÃO
FÍSICA, PEB II GEOGRAFIA, PEB II HISTÓRIA, PEB II INGLÊS, PEB II MATEMÁTICA, PEB II
PORTUGUÊS E PEB II EDUCAÇÃO ESPECIAL), de acordo com  Classificação Final do Processo
Seletivo, devidamente publicada na Imprensa Oficial do Município para que produza seus efeitos
legais.

Fernandópolis 23 de janeiro de 2018

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO
Prefeito Municipal de Fernandopolis